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NE zbatim t€ parashikimeve t€ pikés 2 t€ nenit 12 dhe nenit 27, t&€ Rregullores s& Brendshme pér
Organizimin dhe Funksionimin e ERE, miratuar me Vendimin e Bordit nr. 199, daté 27,11,2020, si
dhe mbéshtetur n€ Vendimin e Bordit t&€ ERE nr. 21, daté 27,01,2026, “Mbi miratimin e strukturés,
organikés dhe kategorizimit t& pozicioneve t&€ punés s&¢ ERE, paragesim pér shqyrtim dhe miratim
plani vjetor i veprimtarisé s¢ Drejtoris€ s€ Rregullimit t& Gazit Natyror pér periudhén mars-dhjetor
2026.

Né vijim t& planit vjetor t& Drejtorisé s& Gazit Natyror, rregjistruar me nr. 3037 prot, daté
12,12,2025 dhe né€ kuadér té rishikimit t& fushés sé¢ pérgjegjésive dhe detyrave t& Drejtorisé sé
Rregullimit t& Gazit Natyror, po paragesim planin e punés pér periudhén e mbetur mars-dhjetor
2026.

Progedurat dhe praktikat qé do jené né vazhdim pér vitin 2026:

e Do jeté né vazhdim praktika pas marrjes se vendimit nga bordit nr. 272 daté 10.12.2024 "
Mbi njé& ndryshim né vendimin e¢ Bordit t& ERE-s nr. 179, daté 08.11.2017, "Mbi
certifikimin e shoqéris€ “Operatori i Kombinuar i Gazit Natyror ALBGAZ” sh.a., i
ndryshuar, ku u miratua: “Pika 5.2 e vendimit té bordit té ERE-s nr. 179, daté 08.11.2017,
i ndryshuar, béhet si vijon: 5.2 Brenda datés 31.12.2025 shogéria “ALBGAZ” sh.a. duhet
té depozitojé né ERE realizimin e ndryshimeve né nenin 11 dhe nenin 46, pika 10, té ligjit
“Pér sektorin e gazit natyror”, i ndryshuar, dhe transferimin e kompetencave tek Ministria
e Financave.”

e Njohja dhe pregatitje e draftit te informacionit sipas kerkeses dérguar nga Zyrtari I
perputhsmerise me shkresén protokolluar ne ERE me Nr. 371/3 date 09.03.2026 , me
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subjekt:Dorezimi i Raportit Vjetor te Perputhshmerise se Shogerise ALBGAZ Sh.a
(Operatori i Kombinuar i Gazit Natyror ), per vitin 2025

e Do jeté né vazhdim praktika pas marrjes se vendimit nga bordit né mbledhjen e datés
12.12.2025 "Mbi shtyrjen e vendimarrjes s€¢ Bordit t&€ ERE-s pér kérkesén e shogérisé
ALBGAZ sh.a. pér miratimin e planit 10-vjegar t&€ investimeve.

e Do jeté né vazhdim praktika pas marrjes se vendimit nga bordit né mbledhjen e datés
12.12.2025 pér 1€nien né fuqi t&€ vendimit t& bordit t&¢ ERE-s nr. 206, dat& 16.12.2019, “Mbi
miratimin e tarif€s s€ pérkohshme t€ transmetimit t€ gazit natyror nga shogéria Albgaz
sh.a.”, pér vitin 2026.

e Do jeté né vazhdim rregullimi dhe shqipérimi pas ndryshimeve né “Kodin e Rrjetit TAP”,
propozuar nga Trans Adriatic Pipeline (TAP) AG mé& 12 maj 2025 dhe mé 8 tetor 2025,
bashkéngjitur me Shtojca A&B".

e Do jeté né vazhdim praktika lidhur me pérditésimi i rregjistrit dhe pregatitja e folderva
dixhitale me vendimet e bordit te ERE, g€ kané lidhje me Gazi Natyror.

o Gjaté ketij viti parashikojmé té vijojé puna, né bashképunim me strukturat kombétare dhe
ndérkombétare, palét e interesit, lidhur me aspektet rregullatore pér pérmirésimet e
politikave t& ardhshme g€ pérshpejtojné implementim t& reformés bazuar né zhvillimet e
fundit pér sektorin e gazit natyror dhe qé& ka t& b&jé me prioritetin ¢ vendosur nga BE g&
g€shté, zhvillimi i hidrogjenit t&€ rinovueshém. Strategjia REPowerEU e vitit 2022 pércaktoi
qéllimin e prodhimit t€ 10 milion€& ton&ve dhe importimit t€ 10 milioné tonéve deri né vitin
2030. Deri né vitin 2050, hidrogjeni i rinovueshém do t& mbulojé rreth 10% té nevojave té
BE-sé pér energji, duke dekarbonizuar ndjeshém proceset industriale q& kérkojné shumé
energji dhe sektorin e transportit. Hidrogjeni gé€ndron si njé komponent ky¢ né strategjing
e BE-sé pér tranzicionin energjetik, emetimet zero dhe zhvillimin e géndrueshém.

e Do jeté n€ vazhdim praktika pér pregatitjen e rregullores dhe licencave tip pér té licensuarit
ge dojne te zhvillojne aktivitetin e operimit né impiantet e GNL-s& dhe/ose GNK-s&, me
permasa te vogla.(license importi shperndarje dhe magazinim te GNL dhe GNK me
pérmasa te vogla.

e Do jeté€ n€ vazhdim praktika pér pregatitje e relacionit sipas kerkeses dérguar nga TAP AG
me shkresén daté 29.01.2026, me subjekt:kérkesé pér ndryshim né rregulloren pér lidhjet
e reja, miratuar me Vendimin Nr. 176, daté 14.11.2019 t& ERE-s.

e Pregatitja ¢ informacionit per bord né lidhje me ndryshimet né anétarésiné e bordit
drejtues/ késhilli mbikqyrés, t&€ TAP AG, konfidencial.
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